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KÆRE MEDLEMMER  

Siden sidste medlemsnyt har der været fuld fart på i vores lokale socialdemokratiske fællesskab. 

Vi har afholdt offentligt foredrag med David Trads og generalforsamling, ført valgkamp for Rasmus til Folketinget, 
markeret 1. maj og været synlige med partibod ved Krudtværksfestivalen. Det er meget på forholdsvis kort tid - 
men det siger også noget vigtigt om retningen for vores forening. 

På generalforsamlingen fik vi samlet op på året, valgt bestyrelse og 
talt om den retning, vi skal arbejde videre i. Tak for tilliden ved 
genvalget af mig som jeres formand, og tak til alle jer, der deltog. 
Anton Lykke Jensen og Michael Bie Andersen valgte at stoppe i 
bestyrelsen, og vi bød derfor velkommen til Helle Bjerregaard 
Tolstrup Nielsen og Michael Schmidt. 

1. maj blev igen en stærk påmindelse om, hvorfor 
Socialdemokratiet stadig er nødvendigt. Arbejde, velfærd, tryghed 
og retfærdighed er ikke bare historiske mærkesager. Det er 
aktuelle kampe - også lokalt. Det gælder, når vi taler om ordentlige 
arbejdsvilkår, værdig tilbagetrækning, stærke velfærdstilbud og en 
kommune, der tør udvikle sig med ansvar for både unge, 
børnefamilier og ældre. Det er dejligt, at vi kan samles så mange til 
vores morgenmøde og igen senere hos FH i Skjoldborgparken. 

Valgkampen viste os, hvor meget vi kan, når vi løfter i flok. Nogle har hængt plakater op, nogle har delt roser ud, 
og nogle har snakket med vælgerne på gaden. Det hele tæller. Bag det hele stod også en hård kerne af frivillige, 
som lagde liv og sjæl i arbejdet. I skal have en særlig tak. 

Nu skal vi både samle op og se fremad. I dette medlemsnyt kan du læse referatet fra generalforsamlingen, 
talerne fra 1. maj og om de kommende aktiviteter. Jeg håber, mange af jer vil være med - både til de politiske 
møder og til de mere folkelige arrangementer. For der er nok at tage fat på. Og der er masser at bygge videre på. 

Martin Stevnhoved, lokalformand
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FRA SKURVOGNEN TIL SLOTSHOLMEN 
En personlig fortælling om Mattias Tesfayes opvækst, om hverdagen i dansk toppolitik - og en orientering om 
situationen på Christiansborg. 

MØD MATTIAS TESFAYE OG RASMUS STOKLUND 
Torsdag den 21. maj 2026 kl. 19.00 
på Hundested Bibliotek, Nørregade 61, 3390 Hundested 

Mattias Tesfaye er socialdemokratisk folketingsmedlem og undervisningsminister. 
Han har i mange år spillet en central rolle i Socialdemokratiet, og du kan nu møde 
en mere personlig side af den socialdemokratiske politiker, når han kommer til 
Hundested. Her vil han fortælle om sin opvækst i 
Aarhus, hans arbejdsliv som murer og hans vej ind i 

dansk politik. Afslutningsvis giver Mattias og Rasmus Stoklund et kort overblik over 
situationen på Christiansborg.  

Tilmelding er ikke nødvendig, deltagelse er gratis, 
og arrangementet er åbent for alle. 
Vi glæder os til at se dig. 

Se mere - og inviter dine venner - på Facebook 

GRUNDLOVSDAG VED MØLLEDAMMEN 
Igen i år har Helle Lunderød været med til at samle trådene til grundlovsmødet i Frederiksværk. 

Mødet foregår på Plænen ved Mølledammen - lige mellem Palæet og kanalen - fredag den 5. juni. 

Fra kl. 13 er der aktiviteter i Frederiksværk Kirke og Issalonen, og kl. 14 samles vi på plænen til grundlovsmøde 
med taler, fællessang, musik og lokale foreninger. 

Årets grundlovstale holdes af kunstner og gallerist Annette 
Bering Liisberg, og Ungerådet giver ungdommens perspektiv 
på demokratiet. 

Der bliver også mulighed for pølser, popcorn, is, kaffe og 
hyggeligt samvær i Frederiksværks historiske rammer. 

Alle er velkomne. 

Se det opdaterede program på Facebook  

 

 

https://www.facebook.com/events/1677937900060891
https://www.facebook.com/events/1500418555062201
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RASMUS STOKLUNDS 1. MAJ TALE 
Danmark er et lille land. Og selvom Socialdemokratiet og fagforeningerne de seneste 100 år har nået store 
landvindinger. Så er der stadig meget at gøre - for nok er vi et lille land. Men der er stadig store forskelle på, 
hvilke chancer og muligheder vi får livet igennem.  

Når Liberal Alliance udlægger teksten, er det altid noget med at de rigeste har fortjent deres rigdom og derfor 
har de også fortjent skattelettelser og medvind på cykelstien.  

Og forstå mig ret: Jeg glæder mig over når mennesker har 
succes - skaber virksomheder, arbejdspladser og nye 
landvindinger. Men det er trods alt de færreste der er 
komplet uafhængige af alle andre. De fleste har glæde af at 
vi har et samfund med strøm i stikkontakten, fravær af 
korruption, gode børnehaver, hospitaler og veluddannede 
medarbejdere. Og udover dygtighed, så er de fleste som 
opnår stor succes jo også afhængige af en smule held 
undervejs; at bolden tipper ned på den rigtige side af 
netkanten.  

Og jeg siger igen - deres succes er dem velundt. Men andre 
steder i vores samfund er der mennesker, som ikke er 
blevet båret frem, og som har haft deres at slås med. 

Mennesker der lidt for ofte har oplevet bolden tippe ned på den forkerte side af netkanten.  

Og skal vi bevare et land med fællesskabsfølelse, tillid og sammenhængskraft, så skal de yderpoler forbindes i et 
fællesskab, hvor dem der har deres på det tørre giver tilbage til fællesskabet.  

Et sted hvor forskellene er til at få øje på, er når arbejdslivet nærmer sig sin afslutning. Nogle danskere arbejder 
hårdt et helt liv. Som små selvstændige vognmænd eller tømrere. Eller med at drive deres egen blomsterbutik.  

Og når pensionen nærmer sig, så er det begrænset, hvad de kan få for deres forretning, materiel og inventar. 
Andre opnår en hurtig succes. Sælger deres butik til en konkurrent. Sælger rettighederne til en app, de har 
udviklet. Eller tjener godt på høje advokatsalærer eller tandlægeydelser.  

For almindelige lønmodtagere er forskellene også store. Men den gradvise opbygning af 
arbejdsmarkedspensionerne betyder dog, at lønmodtagere for hvert år der går er bedre stillet, når de går på 
pension.  

De fleste får et godt otium. Men forskellene er store. Ifølge en ny analyse fra AE-rådet når hver femte af de 
dårligst stillede 60-årige mænd slet ikke frem til folkepensionsalderen - de dør inden.  
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Og det er klart at ham der startede som arbejdsdreng som 16-årig og har arbejdet med tunge løft og i akavede 
arbejdsstillinger ikke kan blive ved lige så længe, som hende der påbegyndte sit arbejdsliv som gymnasielærer 
kort efter sin 28-års fødselsdag. 

Boligmarkedet er også skævt. Nogle har boet i det samme hus i en landsby et sted i Danmark i 40-50 år. Og når 
det sættes til salg, har prisen næsten ikke udviklet sig siden de købte det. Måske kan de ligefrem ikke finde en 
køber.  

Andre kan efter at have boet ti år i en lejlighed i København se millionerne rulle ind på kontoen; en lejlighed som 
de i sin tid overtog billigt, for den var et forældrekøb som i første omgang sikrede dem en bolig i studietiden.  

Misforstå ikke min opremsning. Jeg under dem der har det godt alle livets glæder. Til gengæld under jeg det 
samme til dem, der efterlades på perronen. Eller dem som trods et langt liv med flid og hårdt arbejde ikke høster 
de samme lukrative gevinster som de heldigst stillede.  

Socialdemokratiet og fagforeningerne rummer et værdifællesskab, fordi vi er skabt med det samme formål: At 
skabe frihed, muligheder og retfærdighed. Ingen af delene er en selvfølge. Og hvis ikke arbejderne siden 
slutningen af 1800-tallet havde organiseret sig så stærkt, så ville det være den stærkes ret der gjaldt.  

På arbejdspladserne sørgede fagforeningerne for, at arbejderne fik deres rimelige andel af den værdi de var med 
til at skabe.  

Og på Christiansborg er det Socialdemokratiets ansvar at sikre en fordelingspolitik og en økonomisk politik som 
er til gavn for høj som lav.  

Vi har netop været igennem en lang valgkamp. I Socialdemokratiet har vores slagretning været klar:  

Vi vil gerne investere i en endnu bedre folkeskole. Vi vil beskytte drikkevandet bedre. Vi vil forbedre retten til 
tidlig pension. Og vi vil tage initiativer til gavn for dem, der mærker de stigende benzin- og fødevarepriser mest.  

Finansieringen ville vi blandt andet finde ved at lade de allerrigeste betale lidt mere til fællesskabet.  

Det hele er socialdemokratisk politik - og nu er regeringsforhandlingerne i gang. Men når et nyt 
regeringsgrundlag ser dagens lys, vil det naturligvis også afspejle, at vi fik knap 22 pct. af stemmerne. Og de 
andre partier i det Folketing, som vælgerne økonomisk set har farvet blåt, har desværre nogle helt andre 
prioriteter end os. Det er demokratiets vilkår.  

Men det ændrer ikke på, at vi skal gribe chancen for at trække samfundet ned ad den socialdemokratiske vej - 
fordi den er bedst for den enkelte og det fællesskab, som vi alle afhænger af og som er med til at sikre, at 
murerens datter og direktørens søn får de samme muligheder for at skabe sig et godt liv i fremtidens Danmark. 
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NIKOLAJ NYLANDERS 1. MAJ TALE 
Kære kammerater. Vi har for nyligt haft et folketingsvalg. Et folketingsvalg hvor vi alle har været ude at kæmpe en 
brav kamp for at få det bedst mulige valg, men det er vist ingen hemmelighed, at det ikke gik som nogen af os 
havde håbet på. 

Jeg var selv så heldig at være til valgfesten inde på Christiansborg. Der kunne man godt mærke, at stemningen 
ikke var i top inde hos os - hvilket nok skyldes det dårlige valgresultat - men hvorimod hvis man gik ud i 
slotsgården i Dansk Folkepartis telt, var stemningen en helt anden, og man kan vist godt sige, det var dem, der 
havde den fedeste fest på Borgen.  

Men hvor vil jeg så hen med det? Jo jeg vil nu 
give mit bud på, hvordan vi kan få et bedre 
valgresultat ved næste valg og dermed en 
meget federe valgfest. 

Det kan siges kort: Vi skal huske hvor vi 
kommer fra. 

Det skal være os, som gør noget ved både 
den stigende økonomiske ulighed og 
uligheden mellem land og by, det skal være 
os, der gør noget ved den stigende 
pensionsalder, og det skal være os, der gør 
noget ved vores haltende velfærdssamfund.  

Det skal være os, der repræsenterer 
arbejderne. 

Derfor skal vi også turde at være 
systemkritiske, for det er os, der skal huske 
de almene danskere, der kommer i klemme i 
systemet og det skal være os, der tager et 
opgør med bureaukratiet.  

Når jeg taler politik med mine venner ovre på gymnasiet, er det ikke sjældent, at jeg har hørt nogen sige: ”SF er jo 
blevet det nye Socialdemokratiet, for de socialdemokrater er blevet alt for blå”. 

Lige præcis den sætning tror jeg er essensen af vores problem. Vi har været i en regering, hvor man har givet de 
største skattelettelser til de rigeste, imens vi har fjernet en helligdag. Desuden tror jeg, vi har gået for meget op i 
at brande os på, at vi har en stram udlændingepolitik og har nærmest prøvet at konkurrere med Dansk 
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Folkeparti, når vi har kommunikeret det. Det skal lige siges, at jeg synes det er vigtigt med en stram 
udlændingepolitik og er helt på linje med partiet. Jeg tror bare ikke, at det er det, som vi skal brande os på. For 
de mennesker hvor en meget stram udlændingepolitik er deres allervigtigste prioritet stemmer jo ikke på os - de 
stemmer på Dansk Folkeparti.  

Det er altså klart, folk synes vi er blevet for blå, når vi brander os på en stram udlændingepolitik, vi giver de 
største skattelettelser til de rigeste og vi har 
fjernet en helligdag. 

Jeg mener, at vi skal finde vores ræverøde 
socialdemokrat frem og brande os på, at vi vil 
bekæmpe den stigende ulighed, sikre værdig 
tilbagetrækning, give skattelettelser til dem der 
har mindst og forbedre vores velfærdssamfund. 

For at det kan lykkes os at skabe det brand og rent faktisk realisere det vi står for, er det afgørende, at vi ikke 
ender i en bred midterregering igen, for så bliver næste valgresultat kun dårligere. Men danskerne har 
sammensat et meget bredt folketing, så det bliver ikke nemt. Lad os alle sammen krydse fingre for det ender 
med en centrum-venstre-regering, så vi kan få vores parti på rette kurs igen og selvfølgelig også få den fedeste 
valgfest på Borgen. 

Lad os vise danskerne, at vi står for fællesskab, solidaritet og retfærdighed. 

Må I alle sammen have en rigtig god 1. maj! 

 

STEFFEN JENSENS 1. MAJ TALE 
Kære alle, glædelig 1. maj 

1. maj er ikke bare en helt almindelig dag. Det er en påmindelse om, at de rettigheder og den tryghed, vi tager 
for givet i dag, er resultatet af generationskamp. Arbejdstid, ferie, arbejdsmiljø og retten til at organisere sig blev 
ikke givet - det blev vundet. Af mennesker, der stod sammen, også når det kostede. 

Det forpligter os i dag. Arbejdskamp og ansvar i nutiden. 

Arbejdsmarkedet ændrer sig. Kravene vokser. Tempoet er højere. Derfor handler arbejdstagerrettigheder i dag 
ikke kun om historien - men om respekt og ordentlige vilkår her og nu. Som borgmester har jeg selv mærket det 
ansvar i praksis. Som kommunal forhandler har jeg været med til at lande en ny overenskomst i 2026, med 
bedre løn og arbejdsvilkår. Ikke fordi det er nemt. Men fordi det er nødvendigt. For hvis vi vil have dygtige 
medarbejdere i vores daginstitutioner, på plejecentre, i hjemmeplejen, på rådhuset og alle andre gode steder, så 
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skal vi også være en arbejdsplads, man vælger til. I tider hvor meget af verden er styret af tyranner, er det dejligt 
at være med til at lave gode kollektive aftaler der kommer alle til gode.  

I de kommende år står Halsnæs, ligesom resten af landet, over for markant flere ældre borgere. Det er en 
succes, vi lever længere.  

Men det kræver handling. Det betyder, at vi skal endnu 
mere på udviklingspedalen:  

• Flere boliger  
• Nye boligformer  
• Stærke lokalsamfund 
• Plads til både unge familier og ældre generationer 
• Og udviklingsprojekter, der kan skaffe 

arbejdspladser, bosætning og nye 
skatteindtægter. 

Hvis de nye generationer skal have samme muligheder, 
som vi har haft, så kræver det, at vi investerer i 
fremtiden - ikke trækker håndbremsen. 

Men vi må også være ærlige: Det bliver ikke let. 

For der er kræfter, som helst ser, at alt bliver, som det 
er. Der er dem, der siger: “Ikke noget byggeri ved mig.” 
Der er flere klager, flere protester, flere forsøg på at 

bremse udviklingen. Og i en tid, hvor AI kan bruges til at skabe støj, forvirring og modstand mod forandring, kan 
udviklingen gå i stå, hvis ikke vi står fast. 

Derfor kræver det stærke partier i Halsnæs, og især et stærkt Socialdemokrati, der tør stå fast, når det blæser. 
Ikke fordi det er nemt, men fordi vi ved, at vores ansvar er større end modvinden. 

Vi ved, at hvis vi ikke handler nu, så svigter vi de næste generationer. Vi ved, at god velfærd ikke kommer af sig 
selv. Den kræver mod. Den kræver investeringer. Den kræver, at vi tør udvikle vores kommune, også når nogen 
siger nej. 

Halsnæs skal være et sted, hvor både unge og ældre kan bo, leve og trives. Et sted med arbejdspladser, stærke 
fællesskaber og tryghed. Et sted, hvor vi ikke lader frygten for forandring bremse nødvendige beslutninger. Det er 
vores opgave. Det er vores ansvar. Og det er derfor, vi står her, klar til at sikre en stærk, bæredygtig og 
fremtidssikret kommune for dem, der kommer efter os. 
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Vi befinder os i en tid, hvor de store beslutninger endnu formes. Hvor retningen for landet ikke er endeligt lagt 
fast. Mit håb er klart: At kommende beslutninger vil bygge på fællesskab, tryghed og ansvarlighed. 

At vi vælger samarbejde frem for splittelse. Og at udvikling går hånd i hånd med ordentlighed. 

1. maj handler i sidste ende ikke om fortid alene. Den handler om det samfund, vi vælger at bygge videre på. Et 
samfund, hvor arbejde giver værdighed. Hvor velfærd er noget, vi bærer sammen. Og hvor fremtiden ikke 
overlades til tilfældigheder, men formes i fællesskab. 

Det arbejde stopper aldrig. Heller ikke i Halsnæs. Tak og rigtig god 1. maj. 
 

MERE PÅ VEJ EFTER SOMMERFERIEN 
Sommerferien står snart for døren, og derfor bliver der lidt mere ro på de lokale aktiviteter i sommermånederne. 
Men når ferien er ovre, vender vi stærkt tilbage med nye møder, arrangementer og gode anledninger til at 
samles i vores lokale socialdemokratiske fællesskab. 

Som vi også talte om på generalforsamlingen, er vores plan at få en mere fast rytme med regelmæssige 
aktiviteter - nogle med politisk indhold, andre mere uformelle - så det bliver lettere at være med og få lyst til at 
komme igen. 

Hold øje med medlemsnyt, webside og Facebook - der kommer mere om de kommende aktiviteter. 
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REFERAT FRA GENERALFORSAMLINGEN 
Her følger referatet fra vores ordinære generalforsamling lørdag den 14. marts i Multisalen ved Aktivitetshuset 
Paraplyen i Frederiksværk. Generalforsamlingen er foreningens øverste organ, hvor der vælges organisatoriske 
tillidsfolk og opstilles politiske kandidater. 

--- 

Deltagere 39 personer. I løbet af generalforsamlingen kom yderligere 2 medlemmer, og 2 deltagere forlod 
generalforsamlingen. Vi startede med morgenmad og sang ”Svantes lykkelige dag”. 

Formalia 

Velkomst. Formand Martin Stevnhoved bød velkommen. Der blev holdt et minuts stilhed til ære for de 
medlemmer, der er afgået ved døden. 

Valg af dirigent. Helle Lunderød blev valgt. 

Godkendelse af generalforsamlingens lovlige indvarsling. Godkendt 

Godkendelse af dagsorden og forretningsorden. Dagsorden godkendt, med den ændring at pkt. 6 tages af 
dagsordenen. Forretningsordenen godkendt.  

Valg af referent og stemmetællere. Referent: Michael Bie Andersen. Stemmetællere: Henrik og Nikolaj. 

Organisatoriske beretninger 

Beretning fra bestyrelsen. Formanden aflagde beretningen. Ros til formanden for en god skriftlig og mundtlig 
beretning. 

Fremlæggelse af aktivitetsplan for det kommende år. Jens Bundvad fremlagde aktivitetsudvalgets forslag til 
aktivitetsplan, som den nye bestyrelse skal godkende. Der var en række input til aktivitetsudvalget, som Jens 
svarede på. Der var en opfordring til bedre koordinering i forbindelse med valg. 

Økonomi 

Fremlæggelse af revideret regnskab for 2025. Merete Kjær fremlagde regnskabet. Det blev godkendt. 

Fremlæggelse af forslag til budget for 2026. Merete Kjær fremlagde budgettet. Det blev godkendt. 

Fastsættelse af medlemskontingent. Standardtakst. Fuldsats kr. 544 årligt / kr. 276 halvårligt og nedsat sats kr. 273 
årligt / kr. 140,50 halvårligt. 

Fastsættelse af partiskattens størrelse. Uændret. Satsen blev besluttet til 3 % af politikernes løn.  
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Politiske beretninger 

Beretning fra byrådsgruppen. Helge Friis fremlagde byrådsgruppens beretning. 

Hilsen fra Danmarks Socialdemokratisk Ungdom. Nikolaj Nylander fra DSU fortalte om DSU’s arbejde.  

Behandlingspunkter 

Forslag til vedtagelse af opstillingsregler. Pkt. blev taget af jf. godkendelse af dagsordenen. 

Indkomne forslag. Ingen indkomne forslag. 

Aktuelle politiske orienteringer 

Orientering fra regionsrådsgruppen. Kim orienterede fra regionsrådet. 

Orientering fra folketingsgruppen. Rasmus fortalte om sit og folketingsgruppens arbejde. 

Valg til bestyrelsen 

Formand for 2 år. Martin Stevnhoved blev genvalgt. 

To bestyrelsesmedlemmer for 2 år. Helle Bjerregaard Tolstrup Nielsen og Michael Schmidt blev valgt. 

Øvrige organisatoriske personvalg 

Fire bestyrelsessuppleanter for 1 år. Torben Hedelund, Rolf Møller Hansen, Thomas Hesselberg og Mads Vergo 
blev genvalgt. 

Revisor for 2 år. Peter Rohde blev genvalgt. 

Revisorsuppleant for 2 år. Ellen Albæk blev genvalgt. 

Fanebærer for 2 år. Jens Lorentzen blev genvalgt. 

Fanebærersuppleant for 2 år. Anton Lykke Jensen blev genvalgt. 

Valg af delegerede (evt. bemyndigelse til bestyrelsen) 

Delegerede til partiets årsmøde. Bemyndigelse blev givet til bestyrelsen. 

Delegerede til regionens repræsentantskabsmøde. Bemyndigelse blev givet til bestyrelsen. 

Eventuelt 

Jens Bundvad gennemgik de resterende kampagner i forbindelse med valgkampen. 

Formandens afslutning 

Formanden afsluttede og takkede dirigenten og referenten. Der blev sunget ”Når jeg ser et rødt flag smælde”.  
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KOMMENDE AKTIVITETER 
På vores webside kan alle holde sig ajour med de kommende aktiviteter. 
https://s-halsnaes.dk/aktiviteter 

Fra skurvognen til Slotsholmen 21. maj kl. 19.00 
Salen, Halsnæs Medborgerhus / Hundested Bibliotek, Nørregade 61, Hundested 

Grundlovsmøde i Frederiksværk 5. juni kl. 14.00 
Mølledammen ved Torvet og Palæet, Frederiksværk 

Medlemsmøde om sundhedsreformen 25. august 
Et sted i Frederiksværk 

Medlemsmøde om det kommunale budget 1. september kl. 19.00 
Byrådssalen, Rådhuset – indgang B, Rådhuspladsen 1, Frederiksværk 

Socialdemokratiets årsmøde 12.-13. september 
Aalborg Kongres & Kultur Center 

KONTAKTER 
Alle kontakter kan findes på vores website, hvis du leder efter nogen bestemt. 
https://s-halsnaes.dk/kontaktpersoner 

FIND OS 
Website 
https://s-halsnaes.dk 

Facebook 
https://www.facebook.com/socdem.halsnaes 

Mail 
halsnaes@socialdemokratiet.dk 

Medlemsgruppen 
https://www.facebook.com/groups/socdem.halsnaes 
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